

Data de recebimento: _____ Identificação e assinatura do recebedor: _____



DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0-Entrada 1
1-Saída 1
Nº 001940
SERIE: 1
Página: 1 de 1

Controle do Fisco

Chave de acesso: 4223 0527 5969 6900 0123 5500 1000 0019 4013 4397 4740

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação: Venda de mercadorias
Protocolo de autorização de uso: 342230106800343 15/05/2023 16:23:02

Inscrição Estadual: 258474939
Inscr.est. do subst.trib.: _____
CNPJ: 27.596.969/0001-23

| Destinatário/Rémetente | | CNPJ/CPF | Inscrição Estadual | Data emissão |
|--|--|----------------------------|--------------------|--------------------------|
| Nome / Razão Social GREMIO NAUTICO UNIAO | | 92.841.279/0001-54 | 0963915517 | 15/05/2023 |
| Endereço Avenida Joao Obino, 300 - Endereco de entrega em observacoes | | Bairro Petropolis | CEP 90.470-150 | Data saída 15/05/2023 |
| Município Porto Alegre | | Fone/Fax (51) 3025-3877 | UF RS | Hora saída 16:21:07 |

| Número | Vencimento | Valor | Número | Vencimento | Valor | Número | Vencimento | Valor |
|--------|------------|-----------|--------|------------|-------|--------|------------|-------|
| 001 | 19/06/2023 | 53.256,51 | | | | | | |

| Cálculo do imposto | | Valor do ICMS | Base de cálculo do ICMS Subst. | Valor do ICMS Subst. | Valor do FCP ST | Valor total dos produtos | |
|-------------------------|-----------|-----------------|--------------------------------|----------------------|-----------------|----------------------------|-----------|
| Base de cálculo do ICMS | 53.256,51 | 2.130,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.256,51 | |
| Valor do frete | 0,00 | Valor do seguro | 0,00 | Desconto | 0,00 | Outras despesas acessórias | 0,00 |
| | | | | Valor do IPI | 0,00 | Valor total da nota | 53.256,51 |

| Transportador/Volumes transportados | | Frete por conta | Código ANTT | Placa do veículo | UF | CNPJ/CPF | |
|---|----|---|-------------|------------------|----------------------------------|--------------------|---------|
| Nome RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA | | 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF) | | | | 44.914.992/0038-20 | |
| Endereço ROD CONTORNO LESTE BR 116, nº 14219, COSTEIRA | | Município SAO JOSE DOS PINHAIS | | UF PR | Inscrição Estadual 9061706477 | | |
| Quantidade | 38 | Especie | Volumes | Marca | | Peso bruto | 349,000 |
| | | | | Numeração | | Peso líquido | 0,000 |

| Código | Descrição do produto/serviço | NCM/SH | CST | CFOP | UN | Qtde | Preço un | Preço total | BC ICMS | Vlr.ICMS | Vlr.IPI | %ICMS | %IPI |
|-----------|---|----------|-----|-------|----|---------------|------------------|-------------|-----------|----------|---------|--------|------|
| LT09-IT01 | Medicine Ball 3kg Ziva Fabricada em couro ou borracha natural, material super-resistente, durável, lavável e antimoho, acabamento antiderrapante. Tem costura reforçada propiciando amortecimento de impacto e pegada confortável, Pesos diversos. | 95066200 | 200 | 6.102 | un | 15,0000000000 | 487,8000000000 | 7.317,00 | 7.317,00 | 292,68 | 0,00 | 4,0000 | 0,00 |
| LT09-IT02 | Medicine Ball 5kg Ziva Fabricada em couro ou borracha natural, material super-resistente, durável, lavável e antimoho, acabamento antiderrapante. Tem costura reforçada propiciando amortecimento de impacto e pegada confortável, Pesos diversos. | 95066200 | 200 | 6.102 | un | 19,0000000000 | 766,2000000000 | 14.557,80 | 14.557,80 | 582,31 | 0,00 | 4,0000 | 0,00 |
| LT09-IT03 | Medicine Ball 7kg Ziva Fabricada em couro ou borracha natural, material super-resistente, durável, lavável e antimoho, acabamento antiderrapante. Tem costura reforçada propiciando amortecimento de impacto e pegada confortável, Pesos diversos. | 95066200 | 200 | 6.102 | un | 12,0000000000 | 1.190,0000000000 | 14.280,00 | 14.280,00 | 571,20 | 0,00 | 4,0000 | 0,00 |
| LT09-IT05 | Medicine Ball 4kg Ziva Acabamento superficial antiderrapante, composição borracha natural. 4 kg A bola deve ter a capacidade de peso total de 04kg, composta por três camadas de borracha, câmara interna em borracha natural, válvula para preenchimento de ar, capacidade de ar entre 3 à 5lbs, segunda camada em borracha natural espessa de alta resistência, camada externa em borracha texturizada antiderrapante contendo o numeral indicando o quantitativo de peso da bola. | 95066200 | 200 | 6.102 | un | 16,0000000000 | 588,3300000000 | 9.413,28 | 9.413,28 | 376,53 | 0,00 | 4,0000 | 0,00 |
| LT09-IT06 | Medicine Ball 6kg Ziva Acabamento superficial antiderrapante, composição borracha natural. 6 kg A bola deve ter a capacidade de peso total de 06kg, composta por três camadas de borracha, câmara interna em borracha natural, válvula para preenchimento de ar, capacidade de ar entre 3 à 5lbs, segunda camada em borracha natural espessa de alta resistência, camada externa em borracha texturizada antiderrapante contendo o numeral indicando o quantitativo de peso da bola. | 95066200 | 200 | 6.102 | un | 9,0000000000 | 854,2700000000 | 7.688,43 | 7.688,43 | 307,54 | 0,00 | 4,0000 | 0,00 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

Cálculo do ISSQN

| | | | |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| Inscrição Municipal | Valor total dos serviços | Base de cálculo do ISSQN | Valor do ISSQN |
| | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Dados adicionais

| | |
|--|---------------------------|
| <p>Observações</p> <p>Endereço de entrega: SEDE MOINHOS DE VENTO - RUA QUINTINO BOCAIÚVA, nº 500 - BAIRRO MOINHOS DE VENTO - CEP 90440-050 - PORTO ALEGRE/RS - A.C. ALMOXARIFADO PROJETOS CBC.</p> <p>TERMO DE CONTRATO DE COMPRA nº 006/2023 (parcial). Procedimento de Contratação nº 008/2022. Pregão Eletrônico nº 006/2022. Execução do objeto em conformidade com o Termo de Execução nº 44/2021 firmado através do Ato Convocatório nº 09/2020 - Eixo de Materiais e Equipamentos Esportivos do Programa de Formação de Atletas do Comitê Brasileiro de Clubes (CBC).</p> <p>Material transportado pelo próprio remetente até a unidade Rodonaves de São José dos Pinhais/PR.</p> <p>Dimensões: 9 volumes - 0,45x0,24x0,24 // 1 volume - 0,58x0,28x0,30 // 4 volumes - 0,57x0,30x0,29 // 3 volumes - 0,57x0,29x0,29 // 7 volumes - 0,58x0,30x0,30 // 2 volumes - 0,29x0,29x0,29 // 7 volumes - 0,45x0,24x0,24 // 2 volumes - 0,24x0,24x0,24 // 1 volume - 0,29x0,29x0,29 // 1 volume - 0,50x0,49x0,28 // 1 volume - 0,39x0,30x0,25m</p> | <p>Reservado ao fisco</p> |
|--|---------------------------|

15/05/2023 16:23:56

Atestamos o recebimento do material, equipamento e/ou prestação de serviço objeto do presente documento.

Data: 17 / 05 / 2023
 Nota Fiscal: 001940
 Parceria: CBC
 Edital: AC nº 09
 Pregão Eletrônico: 006/2022
 Nome: Maxwell Maciel
 Assinatura: [Assinatura]